ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / CNPJ -94.442.282t000't-20

FONES: (55) 36í6-3058 / 307í
Home page: unrvw.derrubadas-rs.com. br
E-mail : prefeitu ra@derrubadas-rs. com. br

D@§AILTBO@
PORTARIA N" 042. DE 23 DE JANEIRO DE 2023

Altera a portaria n' 43612022, que nomeia membros para
comporem o Conselho deAlimentação Escolar - CAE.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Demrbadas, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, com base na Lei Municipal no

33212000 e Lei Municipal no 889/2010, ALTERA a Portaria n' 43612022, que nomeia membros para
comporem o Conselho de Alimentação Escolar - CAE do Município de Derrubadas, passando a
vigorar com a seguinte redação:

NOMEIA

Os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho de Atimentação Escolar -
CAE do Município de Derrubadas, para um mandato de 04 (quaho) anos, a contar de 07 de dezembro
de2022, sendo o mesmo gratuito e considerado de relevante serviço público.

a) Representante do Poder Executivo:
- Scheila Daiane Tamioso Stumm - Titular
- Suzete Juliana Didonet - Suplente

b) Representantes das entidades de trabalhadores da educação e de discentes:
- Angela Araujo Crespan Mülbeier - Titular
- Agnaldo Fontana - Suplente
- Mara Cristina Sorgetz da Rocha - Titular
- Mirdes Claci Grutzmann Steinke - Suplente

c) Representantes de pais de alunos:
- Marcia Andreia Hartmann Muller - Titular
- Edio Reimar Kuntz - Suplente
- Elisabete Cegelski Webler - Titular
- Camila Cristina Roesch - Suplente

d) Representantes indicados por entidades civis organizadas:
- Helio Lampert - Titular
- Nelson Reschke - Suplente
- Debora Aparecida Togni dos Santos - Titular
- Menandra Marcia Golfetto Casola - Suplente

Gabinete do Prefeito Municipal de Demrbadas, de2023.

Alair Cemin
Prefeito Municipal

ioI/lnpeft
Humanos.

Registre-se e Publique-se,
2310U2023.

lDffiismls uM sAlro re
VISITAS DE QUINTAS.FEIRÀS A SEGUNDAS
lfElÊk.üâ€ígii:É&t*.,:.., b-